'&/(b ///eia

11111 111111 1 111111
- tricti&ra~vitaltÁ II

Protocolo Ge ai n° 2114/2020
Data: 14/0912020 Horário: 08:27

LEG - REQ 29512020
REQUERIMENTO

Gamara Municipal de Initinga

ASSUNIU: Requer informações sobre a reforma realizada na EMEIEF Prof 2 Delfina Gomes da
Fonseca.

Destinatário: Secretaria Municipal de Obras Públicas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionannento:

1) Quando a escola passou pela reforma, o forro e telhados receberam manutenção?

2) Se a resposta for negativa, por qual motivo os mesmos não foram incluídos na
reforma?

3) É verdade que o forro da escola está cedendo, mesmo após toda a escola ter sido
reformada?

4) Por que isso está acontecendo?

5) Quem foi o responsável por fiscalizar as obras do local?

JUSTIFICATIVA: Este signatário recebeu a informação de que o forro da escola Prof 2 Delfina
Gomes da Fonseca está cedendo, colocando em risco a segurança dos funcionários e alunos,
caso as aulas já tivessem retornado.
Porém, a escola passou recentemente por uma reforma e para saber se isto realmente está
acontecendo e se o forro não recebeu manutenção, apresento este requerimento ao setor
responsável, para maiores esclarecimentos, uma vez que o problema necessita ser resolvido
com urgência, para a volta as aulas após a quarentena.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de setembro de 2020.

MARCO ()SIO DA F NSECA
Veread — PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br